
 

 

 

 

 

 
 

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２880例会 ２０２5/12/01 

発行日 ２０２5/12/08 

 
 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 

会長 横溝 一樹 
前回の例会から少し間が空きま

して、12 月に入りました。 
まずは、11 月 16 日に開催され

ました国際ロータリー第 2770 地
区・地区大会にご参加いただいた
皆様に、改めて感謝申し上げま
す。 
当日は、実業家・技術者である

植松 努氏による講演が行われま
した。 
社会の既成概念やさまざまなバイアスによって夢や可能

性を閉ざされそうになりながらも、「否定の言葉」に疑問を
持ち続けることでやりたいことを形にしてきた、そういっ
たご自身の体験に基づくお話でした。 
誰かの夢に蓋をしてしまうのも、可能性を開くのも、人

との出会いと言葉の力であるということに気づかせてくれ
た、そんな講演だったと感じております。 
また地区大会では、各部門委員会の活動報告をはじめ、

青少年交換学生、米山奨学生、ローターアクトによる活動
紹介も行われ、ロータリアンの皆様からのご支援がどのよ
うな事業に生かされているのかを知っていただく良い機会
になったかと存じます。 
当クラブに関連しては、大宮ろう学園の生徒さんが観戦

に訪れたデフリンピックの件、そして本日 12 月 1 日に誕生
日を迎えられた敬宮愛子さまがご訪問されたラオ・フレン
ズ小児病院の件、この２件について、皆様にメールでご紹
介をさせていただきました。 
デフリンピック観戦支援の募金につきましては、皆様か

ら温かいご協力を頂戴し、本日大宮ろう学園様へ交通費を
お渡しできる運びとなりました。厚く御礼申し上げます。 
また、ラオ・フレンズ小児病院につきましては、２月に

運営団体代表・赤尾氏の卓話を予定しております。ご都合
によりオンラインとなる可能性もありますが、今回のご訪
問を踏まえ、病院の現状などについてお話しいただけるも
のと期待しております。 
報道などを通じて、改めてクラブでの活動の意義を再認

識できた機会だったのではないでしょうか。 
報道といえば、先日大宮駅にて３日間にわたり開催され

た、鉄道のまち大宮こども書道展の様子が読売新聞、埼玉
新聞にて取り上げられたとのことです。 
ご協力・ご来場いただいた皆さまに感謝申し上げます。

円谷会員におかれましては３日間の運営お疲れ様でした。 
さらに、米山奨学事業へのご協力につきましても、重ねて
お願いを差し上げておりますが、皆様より多くのご奉仕を
賜り、心より御礼申し上げます。 

 
 
 
 
 
中国・台湾・韓国・モンゴル・ベトナ 

ムなど、これまで支援してきた各国には
米山学友会が設立され、日本との交流や
相互協力関係が築かれております。国際
ロータリーに認められた日本発祥の独自プログラムであ
る米山奨学事業に、引き続きご理解とご支援を賜ります
ようお願い申し上ます。 

 
 
 
【本日のリーダー】 

伊田 雄二郎会員 
 

 
 
 
■埼玉県立特別支援学校 大宮ろう学園  
校長 原田 篤様 

■埼玉県立特別支援学校 大宮ろう学園 
教諭 伏見 千春様    

■大宮ロータリークラブ 会長 大竹  敦様  
■大宮ロータリークラブ 幹事 小坂 良二様 
■入会者／旭化成ホームズ株式会社 埼玉南支店 
  木曽 丈志様 
■2025 学年度米山記念奨学生 モモ トトゥンさん 
■2025-26 年度 青少年交換学生  エミリアンくん
（ご紹介： 
副会長 藤嶋 剛史） 

 
 
 
 

幹事  平野 友紀 
・12 月のロータリーレートは来週報
告いたします。 
・本日の例会は年度計画書では年次総
会でしたが、先日ご案内しましたよう
に来週に移動となっております。 
・BOX 投函にて、クリスマス例会の
お知らせと、クリスマス例会の景品についてのお願いを
入れさせていただいております。 
・テーブル配布でハイライトよねやま、セレモニーさん
のおせちのご案内があります。ご覧ください。 
・会員の皆様にお知らせです。先月に、事務局事務所管
理会社様より、家賃値上げの依頼が来ました。 

会 長 挨 拶 

ロータリーの目的・四つのテスト 

お客様紹介、米山記念奨学生・青少年交換学生紹介 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

